



Genmälen till revisionsnämndens utvärderingsberättelse för år 2020

Revisionsnämnden har avgett utvärderingsberättelse för år 2020, 4.5.2021 och samtidigt har slutrevision hållits. Fullmäktige har 25.5.2020 godkänt bokslutet och beviljat föreslagen ansvarsfrihet.

Revisionsnämnden har i samband med det förelagt fullmäktige att fullmäktige begär styrelsens genmäle med anledning av utvärderingsberättelsen, så att genmälet är fullmäktige tillhanda senast 14.9.2021.

I utvärderingsberättelsen har revisionsnämnden lyft fram följande punkt som kräver ett genmäle:

”Revisionsnämnden konstaterar att negativa budgetavvikelser, precis som år 2019, förekommer inom Social- och hälsovårdsavdelningen och att åtgärder bör vidtas för att förbättra budgetföljsamheten.”

Social- och hälsovårdsavdelningens svar:

År 2020 var särskilt utmanande för social- och hälsovårdsavdelningen. 10 månader av året verkade verksamheten under undantagsförhållanden pga corona-pandemin. Detta påverkade samtliga enheter inom avdelningen. Socialservice-enheten klarade sig inom budgetramar, men såväl äldreomsorgen som hälsovården samt familjeenheten var tvungna att anhålla om tilläggsbudget under hösten. Specialsjukvården överskred även så de budgeterade medlen.

Social- och hälsovårdsavdelningens direkta corona-kostnader uppgick till 755 526 euro för år 2020. För att minska dessa kostnader fortgår provtagning, spårtagning och vaccinering, så att samhället och verksamheten kan återgå till normalläge. Förutom kostnaderna uppgick inkomstbortfallet för uteblivna klientbesök inom hälsovården på grund av pandemin åtminstone till 250 000 euro.

Familje-enhetens överskridning är betydlig och coronapandemin hade endast delvis effekt på budgeten under år 2020. Enligt familje-enhetens enhetschef belastades enheten fortfarande av att det förebyggande arbetet samt det faktum att barnskyddet inte fungerade under flera års tid. Köptjänsterna är en utmaning för familjetjänster. Svenskspråkiga köptjänster kan erhållas endast från vissa producenter och således kan fördelarna med upphandlade tjänster inte utnyttjas. Anstaltsvård för barnskydd på svenska finns endast begränsat tillgå i landet och ofta blir avstånden långa och därmed dyrare. Enligt enhetschefen har familjeenhetens tjänster nu nått en normalnivå. Alla köptjänster ses över före de beviljas, och det strävas till att minimera dem då det är möjligt enligt behov.

Enheten har börjat arbeta enligt en systemisk verksamhetsmodell vars syfte är att nå en mer helhetsmässig och effektiv service. Utvecklingsarbete med förebyggande arbete har inletts och man jobbar mer över sektorsgränser med t ex småbarnspedagogiken, skolorna och tredje sektorn. Det är ett långsiktigt arbete och kommer att ta tid innan samarbetsformerna etablerar sig och det syns i det ekonomiska resultatet.